
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0234/L7500/24 (objednatele) 

č. 8ZHS240010 (zhotovitele) 

ze dne 9.12.2024 

na provedení stavebních prací pro akci   

 

„ÚV Podolí – rekonstrukce administrativní budovy“ 

 

 

Smluvní strany:  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:   

IČO:   256 56 112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  SMP Vodohospodářské stavby a.s. 

se sídlem  Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 

zastoupena:   

  

IČO:   116 37 471 

DIČ:   CZ11637471 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 26499 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“). Předmětem 

dodatku jsou dodatečné stavební práce a dodávky, které vznikly během realizace díla z důvodu 

jiného stavu na staveništi. V důsledku toho dochází ke změně ceny díla a prodloužení termínu. 

 

 

ČLÁNEK I. 
 

 

1. Ustanovení čl. 3. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje o nový odstavec 3.1.1, který zní:  

3.1.1 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 

- odstranění betonových dílců krytu vozovky okolo budovy K 

- odstranění násypu odhaleného po vybourání stropní konstrukce ve 2. PP 

- nové podkladní betony v 1. PP 

- vybetonování dutiny pod kolektorem – jihozápadní vstup do krytu civ. obr. 

- vyrovnání povrchu jihozápadní stěny krytu civ. obrany skladba S-7 

- vybourání betonů mezi demontovanými rourami u jihozápadního vstupu do civ. obr. 

- ubourání výběžku stěny v jihozápadním rohu krytu civ. obr. 



2 
 

- bourání ŽB náběhu okolo krytu civ. obr. – v PD z betonu prostého 

- bourání ŽB patky mezi troubami nad rámec PD – ventilová šachta 

- vybourání celé opěrné stěny u západního vstupu do krytu civ. obr. 

- bourání podlahových mazanin nad rámec rozpočtu 

- VRN (přípočet) 

 

 

2. V ustanovení čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 4.4, která nově 

zní takto: 

     „4.4 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat v termínech dle harmonogramu prací,    

který je přílohou č. 5 Smlouvy o dílo (dále jen „harmonogram prací“) nejpozději               

však do 7.2.2026, v opačném případě je v prodlení.“ 

  

    Aktualizovaný harmonogram prací tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku a nahrazuje původní 

přílohu č. 5 Smlouvy. 

 

3. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se doplňuje znění bodu 6.1 o nový 

odstavec 6.1.1, který zní takto: 

„6.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 3.1.1 činí bez DPH      4 644 787,79 Kč   

         

     Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí:                            

     Původní cena za dílo bez DPH                                                                  128 290 984,00 Kč 

     Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                                     4 644 787,79 Kč 

     Celková cena bez DPH                                                                              132 935 771,79 Kč 

     DPH 21 %“ 

 

Položkový soupis dodatečných stavebních prací a dodávek – viz příloha č. 1. 

  

 

ČLÁNEK II. 

 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

ČLÁNEK III. 

 

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení, v případě vyhotovení dodatku v listinné podobě 

s připojením vlastnoručních podpisů zástupců smluvních stran. Pokud se dodatek bude 

vyhotovovat v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 

V tomto případě na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k ní smluvní strany 

připojí své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. 

Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., 

zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním dodatku zajistí potřebnou 

ochranu takových údajů.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 



3 
 

     č. 1 – Položkový soupis dodatečných stavebních prací a dodávek 

     č. 2 – Aktualizovaný harmonogram 

 

       

      Za objednatele,              Za zhotovitele, 

      v Praze, dne              v Praze, dne 

 

 

 

      _______________________________              _________________________________ 

 

 

      _______________________________              _________________________________ 
              
 

                 

 

 

 

 


